
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N° 035 del Registro Deliberazioni 

del 04.04.2012  

 
OGGETTO Bonifica dell’amianto edifici pubblici  Ex Mattatoi o. Approvazione 

progetto definitivo esecutivo. 
 
 
L’ANNO DUEMILADODICI  il giorno QUATTRO del mese di APRILE alle ore 18,00 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

GARAU Antonello               SINDACO X  
PAULESU Marco            ASSESSORE  X 
PINNA Remo              ASSESSORE  X 
PIREDDU Paolo            ASSESSORE X  
LAI  Giovanni ASSESSORE X  
                Totale 3 2 
  
 
Assume la Presidenza il Sig. Antonello Garau nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SEBASTIANO ZEDDA 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Elab.: S.Z. 
Red.:  A.A. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 

CHE con decreto sindacale n° 06 del 29.12.2011 è stato nominato Responsabile dell’area tecnica l’ing. Paolo Sanna; 
 
La Regione Autonoma della Sardegna ha destinato in favore delle Provincie risorse finalizzate alla bonifica 
dell’amianto in immobili di proprietà pubblica, da attribuire secondo le priorità stabilita dalla Provincia Stessa e dalla 
azienda ASL; 
 
Che le risorse attribuite alla Provincia di Oristano nelle annualità 2007 – 2008 ammontano ad € 930.943,07, mentre 
per l’annualità 2010 le risorse assegnate sono pari ad € 598.286,00; 
 
Preso atto che in data 13.07.2010 il comune di Villaurbana inoltrava richiesta tesa all’ottenimento di un contributo per 
la bonifica dell’amianto dagli edifici pubblici in conseguenza di specifico invito predisposto dalla Provincia di 
Oristano; 

VISTA la risposta n° 50958 del 17.11.2010 con la quale la provincia di Oristano comunicava l’accoglimento della 
richiesta; 

VISTA  la convenzione regolarmente stipulata in data 10.12.2010 tra la provincia di Oristano ed il Comune di 
Villaurbana; 

VISTA la deliberazione GC n°               del                   è stato approvato il progetto preliminare dei lavori per 
“Bonifica dell’amianto edifici pubblici, Ludoteca, Mattatoio, Pescheria”,  

VISTA  la propria determinazione n°   352 del 30.12.2011 relativa all’affidamento dell’incarico professionale all’ing. 
Sabrina Scalas di Villaurbana per l’espletamento del servizio tecnico di: Progettazione e coordinamento della 
sicurezza; 

VISTO  il progetto definitivo – esecutivo per la “Bonifica e la sostituzione della copertura in amianto degli edifici 
pubblici comunali. Mattatoio” redatto dall’ing. Sabrina Scalas di Villaurbana, costituito da: 

- n°. A1 – Relazione Tecnico – illustrativa; 

- n°. A2 – Inquadramento urbanistico, inquadramento catastale; 

- n°. A3 – Planimetria generale, pianta, sezioni, prospetto – Stato di Fatto; 

- n°. A4 – Piante sezioni prospetti – Stato d progetto; 

- n°. A5 – Particolari costruttivi – stato di progetto; 

- n°. C1 – Computo metrico estimativo; 

- n°. C2 – Elenco prezzo; 

- n°. C3 – Analisi dei prezzi; 

- n°. C4 – Quadro economico; 

- n°. C5 – Capitolato speciale d’appalto; 

- n°. C6 – Schema di contratto; 

- n°. C7 – Distinta Spese tecniche; 

- n° C8 – Quadro incidenza manodopera; 

- n° D1 – Piano di sicurezza e Coordinamento; 

- n° D2 – Fascicolo ell’opera; 

- n° D3 - Analisi dei Rischi; 

- n° D4 – Computo costi della sicurezza; 

- n° D5 – Diagramma di Gant; 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

- n° D6 – Layout di Cantiere 

Il cui quadro economico riporta: 

 lavori a misura € 31.804,79 

 oneri per la sicurezza € 13.721,10 

 totale lavori € 45.525,89 

 iva sui lavori € 4.552,59 

 onorari progettazione 1.635,92 

 onorari DL 2.768,48 

 imprevisti  3.628,02 

 iva imprevisti  362,80 

 inc. art 12 LR % /2007 910,52 

 accordi bonari 1.365,78 

 arrot. e spese appalto 250,00 

 totale somme a disp. 15.474,11 

 Totale complessivo  € 61.000,00 

PRESO atto che le risorse necessarie sono allocate nel bilancio 2012 in fase di predisposizione RR2011 per  € 
66.142,73 lavori “Ludoteca” cap. 29700; 
 
Ritenuto dover procedere all’approvazione del progetto definitivo – esecutivo, redatto nel rispetto della normativa in 
materia nonché delle indicazioni fornite dall’Amministrazione Comunale; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei servizi tecnico e contabile ex art. 49 D. Lgs. n. 
267/2000; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME favorevole, espressa nelle forme di legge; 
 

 

DELIBERA  

 

Di Approvare la progettazione definitivo – esecutivo per la “Bonifica e la sostituzione della copertura in amianto 
degli edifici pubblici comunali. Mattatoio” redatto dall’ing. Sabrina Scalas di Villaurbana, costituito da: 

- n°. A1 – Relazione Tecnico – illustrativa; 

- n°. A2 – Inquadramento urbanistico, inquadramento catastale; 

- n°. A3 – Planimetria generale, pianta, sezioni, prospetto – Stato di Fatto; 

- n°. A4 – Piante sezioni prospetti – Stato d progetto; 

- n°. A5 – Particolari costruttivi – stato di progetto; 

- n°. C1 – Computo metrico estimativo; 

- n°. C2 – Elenco prezzo; 

- n°. C3 – Analisi dei prezzi; 

- n°. C4 – Quadro economico; 

- n°. C5 – Capitolato speciale d’appalto; 

- n°. C6 – Schema di contratto; 



 

- n°. C7 – Distinta Spese tecniche; 

- n° C8 – Quadro incidenza manodopera; 

- n° D1 – Piano di sicurezza e Coordinamento; 

- n° D2 – Fascicolo ell’opera; 

- n° D3 - Analisi dei Rischi; 

- n° D4 – Computo costi della sicurezza; 

- n° D5 – Diagramma di Gant; 

- n° D6 – Layout di Cantiere 

Il cui quadro economico riporta: 

 lavori a misura € 31.804,79 

 oneri per la sicurezza € 13.721,10 

 totale lavori € 45.525,89 

 iva sui lavori € 4.552,59 

 onorari progettazione 1.635,92 

 onorari DL 2.768,48 

 imprevisti  3.628,02 

 iva imprevisti  362,80 

 inc. art 12 LR % /2007 910,52 

 accordi bonari 1.365,78 

 arrot. e spese appalto 250,00 

 totale somme a disp. 15.474,11 

 Totale complessivo  € 61.000,00 

Dare atto che le risorse necessarie sono allocate nel bilancio 2012 in fase di predisposizione in conto residui 2011, nel 
seguente modo: 

1) €  66.142,73 lavori “Ludoteca” cap. 29700; 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
CON SEPARATA votazione e volontà unanime favorevole, dichiara la presente immediatamente esecutiva  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Antonello Garau)                     (Sebastiano Zedda) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal  
 
27.04.2012 al  12.05.2012 
 
 
 
Villaurbana, li  27.04.2012 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott. Sebastiano Zedda) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to A. Garau                     F.to S. Zedda 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal  
 
27.04.2012 al  12.05.2012 
 
 
 
Villaurbana, li  27.04.2012 
 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to S. Zedda 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  27.04.2012 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott. Sebastiano Zedda) 
 
 
 
 
 
 
 
 


